
Informace pro lékaře – vyšetření COVID-19 
 
 
    

                                                                                                                             Strana 1 (celkem 1)                                                                                                                    

 

 
 

Vážená paní doktorko, vážený pane doktore, 
 
dovolujeme si Vám oznámit, že na základě povolení MZČR jsme byli zařazeni mezi 
laboratoře, které mohou vyšetřovat původce onemocněni COVID-19. 
 
Všechny vzorky na COVID-19 žádáme telefonicky předem ohlásit na telefonní 

číslo 548 422 737. 

 
Vyšetření bude prováděno metodou PCR. 
 
 
Požadavky na odběr: nazofaryngeální výtěr  
 
Nazofaryngeální výtěr se provádí do odběrové soupravy COPAN eSwab s mediem. 
 
Na žádanku je nutné vyplnit minimálně následující: 

• Jméno, příjmení 

• Rodné číslo 

• Datum narození 

• Místo pobytu: obec, ulice, číslo popisné, PSČ 

• Telefonní kontakt na vyšetřovaného 
 
 
Pokyny pro transport: 
Odebrané vzorky do transportu uchovávat při teplotě 1 až 5°C. 
Odebrané vzorky je nutné transportovat v trojobalu UN3373 dle pokynů SZÚ na 
pracoviště Brno Viniční 235, Laboratoř molekulární diagnostiky 6. patro.  
Vzorky se nevozí standardní svozovou službou! 
 
V případě, že nejste schopni vzorek na dané pracoviště doručit, je nutné kontaktovat 
vedoucího svozové služby do 12h na mob: 601 389 434.  
 
Řidič bude mít k dispozici požadovaný obal UN3373 (pokud jej nebude mít lékař), do 
kterého sestra vloží odebraný materiál.  
Řidič nebude se vzorkem manipulovat! 
 
 
Výsledky vyšetření: 
O výsledcích vyšetření lékař obdrží výsledkovou zprávu, o pozitivním výsledku bude 
informován telefonicky. 
Každý nejasný výsledek bude konfirmován v SZÚ Praha. 
Každý pozitivní nález je nutné hlásit na Krajskou hygienickou stanici (KHS), která určí 
další postup. 
 
 


